
Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I

 

 

 

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 105/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR à Servidora LEYDIANE BOTELHO ALVES, 

portador do RG nº 400.946/AP, CPF nº 939.721.482-91, em exercício na função de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVA DA SEMSA/PMT; LOTADA NA CPL/SEMSA; para participar de 2 Cursos, 

que são: GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, nos dias 26 e 27.09.2019, no SEBRAE; e do 

Curso de CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, nos dias 03 e 04.10.2019; que ambos serão realizados na 

Capital do Estado.  
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
                                                                   

___________________________________ 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 

 
 
 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 2

 

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 106/2019-GAB/SEMSA-PMT 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                     Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR PAULO DIEGO DA COSTA 

PEREIRA, portador do CPF nº 868.787.192-91, em exercício na Função de PREGOEIRO DA 
SEMSA/PMT; nomeado pelo Decreto nº 074/2019-GAB/PMT; para se deslocar, da sede de 
atribuições de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar de 2 Cursos, que são: GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, nos dias 26 e 27.09.2019, no SEBRAE; e do CURSO DE 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, nos dias 03 e 04.10.2019, no TCE. 

 
                     Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                          Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
                              _________________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 3

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
PORTARIA Nº 107/2019-GAB/SEMSA-PMT 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR IGOR ROBERTO DA SILVA 

BARROS, portador do CPF nº 813.207.102-63, em exercício na função de PRESIDENTE DA 

CPL/SEMSA-PMT; nomeado pelo Decreto nº 141/2019-GAB/PMT; como ajuda de custo, para 

cobrir despesa com deslocamento da sede de atribuições de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para 

participar de Curso de CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, que será realizado no período de 03 a 

04 de Outubro de 2019, no TCE/AP. 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                  _____________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 4

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 

PORTARIA Nº 108/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora ÉRICA ABREU FERRERIA, 

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE – ATB/SEMSA-PMT; DE TARTARUGALZINHO, 

portadora da RG nº 432.230/AP, CPF nº 013.513.302-50; para se deslocar da sede de atribuições, 

no Município de Tartarugalzinho, até Macapá/AP para participar do DIA NACIONAL DOS ACS E 

ACE, que será realizado na Capital do Estado, no período 04 e 05.10.2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 

 
 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 5

 

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 

 
PORTARIA Nº 109/2019-GAB/SEMSA-PMT 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR JONATHAN GUIMARÃES 

MAGAVE, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ATB/SEMSA-PMT; portador da RG nº 

159.102/AP, CPF nº 763.942.982-04; para participar do DIA NACIONAL DOS ACS E ACE, que 

será realizado na Capital do Estado, no período de 04 e 05.10.2019.  

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 

 
 
 
 
 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 6

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 

PORTARIA Nº 110/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR DEIVID NUNES DA SILVA, 

AGENTE DE ENDEMIAS DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL – CVS/SEMSA-PMT; da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, portador da RG nº 

077.133/AP, CPF nº 681.016.272-00; para se deslocar até Macapá/AP, para participar do DIA 

NACIONAL DOS ACS E ACE, que será realizado na Capital do Estado, no período de 04 a 

05.10.2019. 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário.  

 
                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 

 
 

 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 7

 

                                                                                        
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 

 

PORTARIA Nº 111/2019-GAB/SEMSA-PMT. 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica 

nº 399/2019.  

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor CLEBYO QUARESMA DOS 

SANTOS; CHEFE DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL/C.V.S./TTGZ, nomeado pela Portaria nº 

024/2018-GAB/SEMSA-PMT; para participar do DIA NACIONAL DOS ACS E ACE, em 

Macapá/AP, no período de 04 a 05.10.2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 

 
 

 



Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 | Edição N°210| Caderno I 8

 

 

                                                                                         
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 112/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora JANETE DA SILVA DOS 

SANTOS, lotada na UBS José Alves Meireles, no Polo da Academia da Saúde – SEMSA/PMT; 

portadora da RG nº 095.789/AP, CPF nº 726.657.002-63; para se deslocar da sede de atribuições, 

em Tartarugalzinho/AP, até Calçoene/AP, para participar, na condição de acompanhante dos idosos; 

do Projeto Melhor Idade que ocorrerá no referido Município, acima mencionado; no período de 27 a 

29.09.2019.  

                                         Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 

 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 26 de Setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                              __________________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 
 


		2019-09-27T17:36:07-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




